
  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rภาคผนวก ก 
เอกสารจากหน่วยงานราชการเพ่ือประกอบการปฏิบัติตามมาตรการป้องกันและแก้ไข

ผลกระทบสิ่งแวดล้อม และมาตรการติดตามตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม



  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rภาคผนวก ก-1 
สำเนาหนังสือเห็นชอบรายงานการเปลี่ยนแปลงรายละเอียดโครงการในรายงานการ

วิเคราะห์ผลกระทบสิ่งแวดล้อมโครงการโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม 
และไอน้ำ (ครั้งที่ 1) ตามหนังสือเลขที่ ทส 1009.7/8547  

ลงวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2565







  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rภาคผนวก ก-2 
สำเนาหนังสือแจ้งเปลีย่นแปลงมาตรการ เรื่องความถี่การตรวจวัดปล่อง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 











  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rภาคผนวก ข 
เอกสารเกี่ยวกับมาตรการป้องกันและแก้ไขผลกระทบสิ่งแวดล้อมระยะดำเนินการ



  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rภาคผนวก ข-1 
สำเนาหนังสือนำส่งรายงานผลการปฏิบัติตามมาตรการป้องกัน และแก้ไขผลกระทบ

สิ่งแวดลอ้ม และมาตรการติดตามตรวจสอบผลกระทบสิ่งแวดล้อม  
ระหว่างเดือนกรกฎาคม-ธันวาคม พ.ศ. 2567











  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rภาคผนวก ข-2 
เอกสารการบำรุงรักษาของเครื่องจักรและอุปกรณ์ ในกระบวนการผลิต



Column1 ND Selected Line Maintenance Plan Maintenan
ce Item

Maintenance item description Equipment Group Gr
ou
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Co
unt
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Maint. 
 
Plann
er 
Group

Main Work CeOrder T Maint
Activit
yType

Functional Location ABC Indicator Maintenance Plant Location Description of functional location Maintenance Strategy Cycle Descriptions

PM for Glow Phase 5: Condensate Pumps & PM for Glow Phase 5: Condensate Pumps & P064268PA-01 273 PM Condensate pump 1000027204 4268PA-2 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51LCA92AP001 A 4268 LCA Pump,LP Reciculating Pump MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Chemical Waste Drai PM for Glow Phase 5: Chemical Waste Drai P064268PE-01 282 Job Plan for PM for Chemical Dosing Pump 1000027275 4268PE-4 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51GMB30AP101 C 4268 GMB Pump SumpEC Chemical Waste Sump Pump MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5:  Hot Drain Sump Pum PM for Glow Phase 5:  Hot Drain Sump Pum P064268PE-02 344 Job Plan for PM for Chemical Dosing Pump 1000027280 4268PE-3 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51GMA10AP101 B 4268 GMA Pump, SumpHot Drains Sump Pump MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: Diesel Generator Ma PM for Glow Phase 5: Diesel Generator Ma P064268TC-01 345 Job Plan for Monthly Emergency Diesel Ge 1000025730 4268TC-1 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51BDA10AG001 S 4268 BDA Engine Emergency Diesel Generator MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: Submersible Pump - PM for Glow Phase 5: Submersible Pump - P064268PD-01 346 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027266 4268PD-4 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51GMC10AP101 C 4268 GMC Pump Oily Water SeparatorTransfer Pump A MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: Clarified Water Pum PM for Glow Phase 5: Clarified Water Pum P064268PA-03 347 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027212 4268PA-3 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51GHA20AP101 B 4268 GHA Pump Centrifugal Clarified Water Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: CT Hydraulic Oil Pu PM for Glow Phase 5: CT Hydraulic Oil Pu P064268PB-01 349 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027197 4268PB-2 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-50-50MBX01AP001 A 4268 MBX Pump, Axial Piston Hydraulic Oil Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Circulating Ball Pu PM for Glow Phase 5: Circulating Ball Pu P064268PA-02 432 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027208 4268PA-4 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAH20AP101 C 4268 PAH Pump,Ball Circulation Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Auxiliary Cooling a PM for Glow Phase 5: Auxiliary Cooling a P064268PH-01 433 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027286 4268PH-3 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAK30AP101 B 4268 PAK Pump,Circulating Vacuum Priming Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Auxiliary Cooling W PM for Glow Phase 5: Auxiliary Cooling W P064268SP-01 434 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000025784 4268SP-4 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAD20AT001 C 4268 PAD Closed Cycle Cooling Water Debris Filter MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Close Cycle Cooling PM for Glow Phase 5: Close Cycle Cooling P064268PA-04 435 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027214 4268PA-3 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51PGB10AP101 B 4268 PGB Pump Centrifugal CCCW Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Boiler Feed Pump & PM for Glow Phase 5: Boiler Feed Pump & P064268PG-01 436 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027264 4268PG-2 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51LAB10AP101 A 4268 LAB Pump, Multi-Stage Centrifugal, BFP MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: ST Lube Oil Pump Ma PM for Glow Phase 5: ST Lube Oil Pump Ma P064268CD-02 499 Job Plan for Inspection of Steam Turbine 1000025745 4268CD-3 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-52-52MAV82AN001 B 4268 MAV Fan, Centrifugal, STG5 Lube Oil Tank MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: ST Hydraulic Oil Un PM for Glow Phase 5: ST Hydraulic Oil Un P064268PB-02 500 Job Plan for Inspection of Steam Turbine 1000027197 4268PB-2 2 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-50-50MBX01AP001 A 4268 MBX Pump, Axial Piston Hydraulic Oil Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Air Compressor & Ac PM for Glow Phase 5: Air Compressor & Ac P064268CA-01 510 Job Plan for Inspection of Air Compresso 1000025120 4268CA-4 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-50-50MBX21AN001 C 4268 MBX Compressor,Air CTG5 Unit Air Compressor MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Condenser Air Extra PM for Glow Phase 5: Condenser Air Extra P064268PC-01 511 PM Condensate pump 1000025358 4268PC-4 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-52-52MAJ60AN001 C 4268 MAJ Ejector ST Condenser Exhaust Ejector A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: CT Lube Oil Pump Ma PM for Glow Phase 5: CT Lube Oil Pump Ma P064268PA-08 512 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027291 4268PA-3 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-50-50MBV30AP001 B 4268 MBV Pump, Vane, CTG5 Jacking Oil Pump MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Electrochlorination PM for Glow Phase 5: Electrochlorination P064268CD-01 513 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000024910 4268CD-4 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51PBQ30AN101 C 4268 PBQ Electrochlorination Hydrogen Blower A MONTH every 3 months
PM - OPR - Phase 5 - Yearly - HRSG Boile PM - OPR - Phase 5 - Yearly - HRSG Boile P064268HH-01 570 HRSG Boiler Hydrostatic test 1000026316 4268HH-2 1 P06 OPER06-1 PM01 PTB 4268-51-51HAA10AV101 A 4268 HAA Heat Recovery Steam Generator HRSG5 YEARS every 1 year
PM - OPR - Phase 5 - Yearly - STG5C Turb PM - OPR - Phase 5 - Yearly - STG5C Turb P064268IF-03 571 Steam Turbine Overspeed Trip Test 3000018701 4268IF-1 3 P06 OPER06-1 PM01 PTB 4268-52-52MAY10CS901 S 4268 MAY ST Over speed sensor YEARS every 1 year
PM - OPR - Phase 5 - Yearly - HRSG Safet PM - OPR - Phase 5 - Yearly - HRSG Safet P064268VL-02 700 Safety relief valve test 1000027188 4268VL-1 2 P06 OPER06-1 PM01 PTB 4268-90-CPSA-RV-702 S 4268 NAE PRESSURE RELIEF VALVE YEARS every 1 year
PM for Glow Phase 5: Debris Condenser In PM for Glow Phase 5: Debris Condenser In P064268SP-03 837 PM - Debris Condenser Phase V 1000025784 4268SP-4 2 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAD20AT001 C 4268 PAD Closed Cycle Cooling Water Debris Filter MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: STG5 Condenser Exha PM for Glow Phase 5: STG5 Condenser Exha P064268PC-02 847 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000025358 4268PC-4 2 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-52-52MAJ60AN001 C 4268 MAJ Ejector ST Condenser Exhaust Ejector A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Circulating Water P PM for Glow Phase 5: Circulating Water P P064268SP-02 848 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000025786 4268SP-3 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAC10AT001 B 4268 PAC Filter ST5 Condenser Debris Filter MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Clean Aux Cooling D PM for Glow Phase 5: Clean Aux Cooling D P064268SP-04 850 Phase 5, clean Aux Cooling Debris Filter 1000025784 4268SP-4 3 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAD20AT001 C 4268 PAD Closed Cycle Cooling Water Debris Filter MONTH every 2 months
PM Phase 5 - CTG 5 Speed Sensor Yearly i PM Phase 5 - CTG 5 Speed Sensor Yearly i P064268IF-01 851 Job Plan for Over Speed Sensor 3000017893 4268IF-1 1 P06 INST06-1 PM01 PTB 4268-50-50MBY10CS901 S 4268 MBY GT Over speed sensor YEARS every 1 year
PM - Phase 5 CTG5C Turbine Overspeed Tri PM - Phase 5 CTG5C Turbine Overspeed Tri P064268IF-02 852 Gas Turbine Over speed Trip Test 3000017893 4268IF-1 2 P06 OPER06-1 PM01 PTB 4268-50-50MBY10CS901 S 4268 MBY GT Over speed sensor YEARS every 1 year
PM Phase 5 - CTG 5 Fuel Gas Control Valv PM Phase 5 - CTG 5 Fuel Gas Control Valv P064268VU-02 853 Job Plan for Yearly inspection for Gas T 1000028388 4268VU-1 1 P06 INST06-1 PM01 PTB 4268-51-51MBP10AA015 S 4268 MBP Valve, CTG 5 Feul Gas Control Valve YEARS every 1 year
PM - Phase 5 Change Over Duty Pump PM - Phase 5 Change Over Duty Pump P064268PA-05 858 PM - Phase 5 Change Over Duty Pump 1000027214 4268PA-3 2 P06 OPER06-1 PM01 PTB 4268-51-51PGB10AP101 B 4268 PGB Pump Centrifugal CCCW Pump A MONTH every 1 month
PM for Glow Phase 5: Condensate Make Up PM for Glow Phase 5: Condensate Make Up P064268PA-06 859 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027216 4268PA-3 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51GHC30AP101 B 4268 GHC Pump Condensate Makeup Pump MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Demin Water Transfe PM for Glow Phase 5: Demin Water Transfe P064268PA-07 860 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027219 4268PA-3 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51GHC20AP101 B 4268 GHC Pump Centrifugal Demin FW Transf Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: HRSG5 LP Reciculati PM for Glow Phase 5: HRSG5 LP Reciculati P064268PA-09 862 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027204 4268PA-2 2 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51LCA92AP001 A 4268 LCA Pump,LP Reciculating Pump MONTH every 2 months
PM for Phase 5:EDG 6.9kV Battery and Cha PM for Phase 5:EDG 6.9kV Battery and Cha P064268EW-02 937 Job Plan for 3 Months inspection for lea 3000017360 4268EW-3 2 P06 ELEC06-1 PM01 PTB 4268-51-51CJA10GK512 B 4268 CJA Phase 5 SWgear Building DCS Remote I/O MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: ST Lube Oil Purify PM for Glow Phase 5: ST Lube Oil Purify P064268IX-01 7047 PM for Glow Phase 5: ST Lube Oil Purify 3000017251 4268IX-4 1 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-52-52MAV93CM501 B 4268 MAV STG5 Mobile Oil Purification Circulating MONTH every 6 months
PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio P064268SP-05 7050 PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio 1000027400 4268SP-4 4 P06 MECH06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAC10AT101 C 4268 PAC Strainer,Water Intake Trash Rake A MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio P064268SP-06 7051 PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio 1000027400 4268SP-4 5 P06 ELEC06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAC10AT101 C 4268 PAC Strainer,Water Intake Trash Rake A MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio P064268SP-07 7066 PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio 1000027400 4268SP-4 6 P06 INST06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAC10AT101 C 4268 PAC Strainer,Water Intake Trash Rake A MONTH every 3 months

New Descriptions Maintenance Plan Maintenan
ce Item

Maintenance item description Equipment Group Gr
ou
p 
Co
unt
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Maint. 
 
Plann
er 
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Main Work CeOrder TMaint
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Functional Location ABC Indicator Maintenance Plant Location Description of functional location Maintenance Strategy Cycle Descriptions

PM for Glow Phase 5: Condensate Pumps & P064268PA-01 273 PM Condensate pump 1000027204 4268PA-2 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51LCA92AP001 A 4268 LCA Pump,LP Reciculating Pump MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Chemical Waste Drai P064268PE-01 282 Job Plan for PM for Chemical Dosing Pump 1000027275 4268PE-4 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51GMB30AP101 C 4268 GMB Pump SumpEC Chemical Waste Sump Pump MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5:  Hot Drain Sump Pum P064268PE-02 344 Job Plan for PM for Chemical Dosing Pump 1000027280 4268PE-3 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51GMA10AP101 B 4268 GMA Pump, SumpHot Drains Sump Pump MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: Diesel Generator Ma P064268TC-01 345 Job Plan for Monthly Emergency Diesel Ge 1000025730 4268TC-1 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51BDA10AG001 S 4268 BDA Engine Emergency Diesel Generator MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: Submersible Pump - P064268PD-01 346 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027266 4268PD-4 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51GMC10AP101 C 4268 GMC Pump Oily Water SeparatorTransfer Pump A MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: Clarified Water Pum P064268PA-03 347 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027212 4268PA-3 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51GHA20AP101 B 4268 GHA Pump Centrifugal Clarified Water Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: CT Hydraulic Oil Pu P064268PB-01 349 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027197 4268PB-2 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-50-50MBX01AP001 A 4268 MBX Pump, Axial Piston Hydraulic Oil Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Circulating Ball Pu P064268PA-02 432 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027208 4268PA-4 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51PAH20AP101 C 4268 PAH Pump,Ball Circulation Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Auxiliary Cooling a P064268PH-01 433 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027286 4268PH-3 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51PAK30AP101 B 4268 PAK Pump,Circulating Vacuum Priming Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Auxiliary Cooling W P064268SP-01 434 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000025784 4268SP-4 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51PAD20AT001 C 4268 PAD Closed Cycle Cooling Water Debris Filter MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Close Cycle Cooling P064268PA-04 435 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027214 4268PA-3 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51PGB10AP101 B 4268 PGB Pump Centrifugal CCCW Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Boiler Feed Pump & P064268PG-01 436 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027264 4268PG-2 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51LAB10AP101 A 4268 LAB Pump, Multi-Stage Centrifugal, BFP MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: ST Lube Oil Pump Ma P064268CD-02 499 Job Plan for Inspection of Steam Turbine 1000025745 4268CD-3 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-52-52MAV82AN001 B 4268 MAV Fan, Centrifugal, STG5 Lube Oil Tank MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: ST Hydraulic Oil Un P064268PB-02 500 Job Plan for Inspection of Steam Turbine 1000027197 4268PB-2 2 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-50-50MBX01AP001 A 4268 MBX Pump, Axial Piston Hydraulic Oil Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Air Compressor & Ac P064268CA-01 510 Job Plan for Inspection of Air Compresso 1000025120 4268CA-4 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-50-50MBX21AN001 C 4268 MBX Compressor,Air CTG5 Unit Air Compressor MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Condenser Air Extra P064268PC-01 511 PM Condensate pump 1000025358 4268PC-4 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-52-52MAJ60AN001 C 4268 MAJ Ejector ST Condenser Exhaust Ejector A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: CT Lube Oil Pump Ma P064268PA-08 512 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027291 4268PA-3 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-50-50MBV30AP001 B 4268 MBV Pump, Vane, CTG5 Jacking Oil Pump MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Electrochlorination P064268CD-01 513 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000024910 4268CD-4 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51PBQ30AN101 C 4268 PBQ Electrochlorination Hydrogen Blower A MONTH every 3 months
PM - OPR - Phase 5 - Yearly - HRSG Boile P064268HH-01 570 HRSG Boiler Hydrostatic test 1000026316 4268HH-2 1 P06 OPER06-1 PM01 PTB 4268-51-51HAA10AV101 A 4268 HAA Heat Recovery Steam Generator HRSG5 YEARS every 1 year
PM - OPR - Phase 5 - Yearly - STG5C Turb P064268IF-03 571 Steam Turbine Overspeed Trip Test 3000018701 4268IF-1 3 P06 OPER06-1 PM01 PTB 4268-52-52MAY10CS901 S 4268 MAY ST Over speed sensor YEARS every 1 year
PM - OPR - Phase 5 - Yearly - HRSG Safet P064268VL-02 700 Safety relief valve test 1000027188 4268VL-1 2 P06 OPER06-1 PM01 PTB 4268-90-CPSA-RV-702 S 4268 NAE PRESSURE RELIEF VALVE YEARS every 1 year
PM for Glow Phase 5: Debris Condenser In P064268SP-03 837 PM - Debris Condenser Phase V 1000025784 4268SP-4 2 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51PAD20AT001 C 4268 PAD Closed Cycle Cooling Water Debris Filter MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: STG5 Condenser Exha P064268PC-02 847 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000025358 4268PC-4 2 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-52-52MAJ60AN001 C 4268 MAJ Ejector ST Condenser Exhaust Ejector A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Circulating Water P P064268SP-02 848 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000025786 4268SP-3 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51PAC10AT001 B 4268 PAC Filter ST5 Condenser Debris Filter MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Clean Aux Cooling D P064268SP-04 850 Phase 5, clean Aux Cooling Debris Filter 1000025784 4268SP-4 3 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51PAD20AT001 C 4268 PAD Closed Cycle Cooling Water Debris Filter MONTH every 2 months
PM Phase 5 - CTG 5 Speed Sensor Yearly i P064268IF-01 851 Job Plan for Over Speed Sensor 3000017893 4268IF-1 1 P06 INST06-1 PM01 PTB 4268-50-50MBY10CS901 S 4268 MBY GT Over speed sensor YEARS every 1 year
PM - Phase 5 CTG5C Turbine Overspeed Tri P064268IF-02 852 Gas Turbine Over speed Trip Test 3000017893 4268IF-1 2 P06 OPER06-1 PM01 PTB 4268-50-50MBY10CS901 S 4268 MBY GT Over speed sensor YEARS every 1 year
PM Phase 5 - CTG 5 Fuel Gas Control Valv P064268VU-02 853 Job Plan for Yearly inspection for Gas T 1000028388 4268VU-1 1 P06 INST06-1 PM01 PTB 4268-51-51MBP10AA015 S 4268 MBP Valve, CTG 5 Feul Gas Control Valve YEARS every 1 year
PM - Phase 5 Change Over Duty Pump P064268PA-05 858 PM - Phase 5 Change Over Duty Pump 1000027214 4268PA-3 2 P06 OPER06-1 PM01 PTB 4268-51-51PGB10AP101 B 4268 PGB Pump Centrifugal CCCW Pump A MONTH every 1 month
PM for Glow Phase 5: Condensate Make Up P064268PA-06 859 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027216 4268PA-3 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51GHC30AP101 B 4268 GHC Pump Condensate Makeup Pump MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: Demin Water Transfe P064268PA-07 860 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027219 4268PA-3 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51GHC20AP101 B 4268 GHC Pump Centrifugal Demin FW Transf Pump A MONTH every 2 months
PM for Glow Phase 5: HRSG5 LP Reciculati P064268PA-09 862 PM 2 Months Pump of Phase 5 1000027204 4268PA-2 2 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51LCA92AP001 A 4268 LCA Pump,LP Reciculating Pump MONTH every 2 months
PM for Phase 5:EDG 6.9kV Battery and Cha P064268EW-02 937 Job Plan for 3 Months inspection for lea 3000017360 4268EW-3 2 P06 ELEC06-1 PM01 PTB 4268-51-51CJA10GK512 B 4268 CJA Phase 5 SWgear Building DCS Remote I/O MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: ST Lube Oil Purify P064268IX-01 7047 PM for Glow Phase 5: ST Lube Oil Purify 3000017251 4268IX-4 1 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-52-52MAV93CM501 B 4268 MAV STG5 Mobile Oil Purification Circulating MONTH every 6 months
PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio P064268SP-05 7050 PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio 1000027400 4268SP-4 4 P06 MECH06-2 PM01 PTB 4268-51-51PAC10AT101 C 4268 PAC Strainer,Water Intake Trash Rake A MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio P064268SP-06 7051 PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio 1000027400 4268SP-4 5 P06 ELEC06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAC10AT101 C 4268 PAC Strainer,Water Intake Trash Rake A MONTH every 3 months
PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio P064268SP-07 7066 PM for Glow Phase 5: Task Rake Inspectio 1000027400 4268SP-4 6 P06 INST06-1 PM01 PTB 4268-51-51PAC10AT101 C 4268 PAC Strainer,Water Intake Trash Rake A MONTH every 3 months



  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rภาคผนวก ข-3 
ค่าควบคุมอัตราการระบายมลพิษตามมติคณะกรรมการสิ่งแวดลอ้มแห่งชาติ  

และอตัราการระบายมลพิษของโรงไฟฟ้าทั้ง 3 โครงการ 
ระหว่างเดือนมกราคม-มิถุนายน พ.ศ. 2568



ผลการตรวจวัดคุณภาพอากาศจากปล่องระบายอากาศของโรงไฟฟ้าพลังความร้อนแบบโคเจนเนอเรชั่น บริษัท โกลว์ เอสพีพี 3 จำกัด 
โรงไฟฟ้าพล ังความร้อน 700 เมกะวัตต์ บริษัท เกคโค่-วัน จํากัด และ โรงไฟฟ้าพล ังความร้อนร่วมและไอนํ้า ขนาด 401 เมกะวัตต์ บริษัท โกลว์ พลังงาน จําก ัด (มหาชน)  

ครั้งที่ 1/2568 ระหว่างเดือนมกราคม-มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 

ช่ือปล่อง วันท่ีตรวจวัด 
 

อัตราการไหล 

(ลบ.ม./ชั่วโมง) 

ร้อยละ 

ของ 

ออกซิเจน 

ก๊าซออกไซด์ของไนโตรเจน ก๊าซซัลเฟอร์ไดออกไซด์ ฝุ่นละออง 

ความเข้มข้น 

ณ ออกซิเจนขณะตรวจวัด 

(ส่วนในล้านส่วน) 

ความเข้มข้น  

ณ 7% ออกซิเจน 

(ส่วนในล้านส่วน) 

อัตราการระบาย 

(กรัม/วินาที) 

ความเข้มข้น 

ณ ออกซิเจนขณะตรวจวัด 

(ส่วนในล้านส่วน) 

ความเข้มข้น  

ณ 7% ออกซิเจน 

(ส่วนในล้านส่วน) 

อัตราการระบาย 

(กรัม/วินาที) 

ความเข้มข้น 

ณ ออกซิเจนขณะตรวจวัด 

(มิลลิกรัม/ลูกบาศก์เมตร) 

ความเข้มข้น  

ณ 7% ออกซิเจน 

(มิลลิกรัม/ลูกบาศก์เมตร) 

อัตราการระบาย 

(กรัม/วินาที) 

โรงไฟฟ้าพลังความร้อนแบบโคเจนเนอเรชั่น บริษัท โกลว์ เอสพีพี 3 จำกัด 
CTG HRSG 1 25 ก.พ. 68 393,015 14.62 41.57 91.95 8.5381 0.05 0.12 0.0149 <0.5 <0.5 <0.055 

CTG HRSG 2 26 ก.พ. 68 407,806 14.61 43.51 96.09 9.2736 0.18 0.40 0.0532 <0.5 <0.5 <0.057 

CTG HRU 1A 
หยุดกระบวนการผลิตไฟฟา้ 

CTG HRU 1B 

CTG HRU 2A 

ไม่ได้ทำการตรวจวัด เนื่องจากไม่มีการผลิต CTG HRU 2B 

CFB & STG1 

CFB & STG2 28 ก.พ., 27 เม.ย. 68 431,435 3.91 74.85 61.21 16.8761 164.36 134.42 51.5586 28.25 22.7 3.320 

CFB & STG3 28 ก.พ. 68 458,370 4.01 96.52 79.43 23.1218 167.15 137.51 55.7070 3.48 2.9 0.44 

CTG HRSG 3 27 ก.พ. 68 383,517 13.99 37.49 75.44 7.5139 0.27 0.54 0.0744 <0.5 <0.5 <0.053 

CTG HRSG 4 27 ก.พ. 68 395,994 14.29 42.90 90.24 8.8780 0.20 0.43 0.0582 <0.5 <0.5 <0.055 

อัตราการระบายรวม - - - - 74.2015 - - 107.4663 - - <3.98 

โรงไฟฟ้าพลังความร้อน 700 เมกะวัตต์ บริษัท เก็คโค่-วัน จํากัด 

PC Boiler 27 ก.พ. 68 2,658,168 4.8 47.11 40.38 65.3323 22.43 19.22 43.2804 <0.5 <0.5 <0.4 

โรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วมและไอน้ํา ขนาด 401 เมกะวัตต์ บริษัท โกลว์ พลังงาน จํากัด (มหาชน) 

CTG HRSG 18 มี.ค. 68, 14 มิ.ย. 68 2,073,103 13.30 5.49 10.00 5.9560 0.16 0.30 0.2483 <0.5 <0.5 <0.289 

อัตราการระบายรวมท้ัง 3 โครงการ - - - - 145.4898 - - 150.995 - - <4.669 

  



  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rภาคผนวก ข-4 
ผลการตรวจวัดคุณภาพอากาศจากปล่องระบายอากาศโดยระบบ CEMs  

ของโรงไฟฟ้า ระหว่างเดือนมกราคม-มิถุนายน พ.ศ. 2568



ที�มา : โครงการโรงไฟฟ้าพลงัความร้อนร่วมและไอนํ�า ของบริษทั โกลว ์พลงังาน จาํกดั (มหาชน)

ผลการตรวจวัดค่าความเข้มข้นของก๊าซออกไซด์ของไนโตรเจนจากปล่อง CTG HRSG5

จากการตรวจวัดแบบต่อเนื�อง

ระหว่างเดือนมกราคม-มิถุนายน พ.ศ. 2568

มกราคม 2568 กมุภาพนัธ์ 2568

พฤษภาคม 2568 มิถุนายน 2568

เมษายน 2568มีนาคม 2568
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ที�มา : โครงการโรงไฟฟ้าพลงัความร้อนร่วมและไอนํ� า ของบริษทั โกลว ์พลงังาน จาํกดั (มหาชน)

ผลการตรวจวดัค่าความเข้มข้นของก๊าซซัลเฟอร์ไดออกไซด์ จากปล่อง CTG HRSG5

จากการตรวจวดัแบบต่อเนื�อง

ระหว่างเดือนมกราคม-มถุินายน พ.ศ. 2568

มกราคม 2568 กุมภาพนัธ์ 2568

มีนาคม 2568 เมษายน 2568

พฤษภาคม 2568 มิถุนายน 2568
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ที�มา : โครงการโรงไฟฟ้าพลงัความร้อนร่วมและไอนํ� า ของบริษทั โกลว ์พลงังาน จาํกดั (มหาชน)

ผลการตรวจวดัค่าออกซิเจนจากปล่อง CTG HRSG5

จากการตรวจวดัแบบต่อเนื�อง

ระหว่างเดือนมกราคม-มถุินายน พ.ศ. 2568

มกราคม 2568 กุมภาพนัธ์ 2568

มีนาคม 2568 เมษายน 2568

พฤษภาคม 2568 มิถุนายน 2568
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ที�มา : โครงการโรงไฟฟ้าพลงัความร้อนร่วมและไอนํ� า ของบริษทั โกลว ์พลงังาน จาํกดั (มหาชน)

ผลการตรวจวดัค่าความเข้มข้นของฝุ่ นละอองจากปล่อง CTG HRSG5

จากการตรวจวดัแบบต่อเนื�อง

ระหว่างเดือนมกราคม-มถุินายน พ.ศ. 2568

มกราคม 2568 กุมภาพนัธ์ 2568

มีนาคม 2568 เมษายน 2568

พฤษภาคม 2568 มิถุนายน 2568
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ที�มา : โครงการโรงไฟฟ้าพลงัความร้อนร่วมและไอนํ� า ของบริษทั โกลว ์พลงังาน จาํกดั (มหาชน)

พฤษภาคม 2568 มิถุนายน 2568

ผลการตรวจวดัค่าอณุหภูมขิองก๊าซ จากปล่อง CTG HRSG5

จากการตรวจวดัแบบต่อเนื�อง

ระหว่างเดือนมกราคม-มถุินายน พ.ศ. 2568

มกราคม 2568 กุมภาพนัธ์ 2568

มีนาคม 2568 เมษายน 2568
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Rภาคผนวก ข-5 
ข้อมูลปรมิาณการสูบน้ำทะเล



Unit Jan Feb Mar Apr May Jun

WT01010113 Seawater m3 68,671,828          68,172,041      82,168,339     65,010,229       38,590,751       39,774,438     

Seawater: Once Through Cooling Water m3

Seawater: Once Through Cooling Water m3

Seawater: Once Through Cooling Water m3 30,727,214          48,440,620      41,080,278     27,049,276       1,337,567         -                  

Indicator

CFB3

Ph.5

GSPP3

37,944,614          19,731,421      41,088,061     

37,960,953       37,253,184       39,774,438     



  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rภาคผนวก ข-6 
เอกสารการดำเนินการกิจกรรมมวลชนสมัพันธ์  

ระหว่างเดือนมกราคม-มิถุนายน พ.ศ. 2568


























